



جولان تازه علی اف در میدان تکفیری ها

بی شک ردپای صهیونیستی در سفر تامل برانگیز جولانی به آذربایجان پررنگ است. این دیدار چه هشدارهایی برای ما و چه تاملاتی برای منطقه دارد؟



صادق غفوریان
m.ghafoorian@khorasannews.com

کاملا طبیعی به نظر می سد که ناظران و مفسران منطقه ای و بین المللی نسبت به تحرکات، اقدامات و سفرهای ابومحمد جولانی، رهبر هیئت تحریرالشام و رئیس موقت سوریه حساس باشند و شاخک های سیاسی و منطقه ای خود را به کار ببندازند تا مبادا اتفاقی را از دست بدهند. به ویژه زمانی که روی دیگر یکی از سکه های «جولانی» کشور آذربایجان و سیاست های مشکوک الهام علی اف باشد. آری؛ همان طور که اشاره شد، هم پیاله شدن جولانی با الهام علی اف، همزمان با تلاش های صلح میان آذربایجان و ارمنستان از وجوه مختلف برای ما دارای اهمیت است. از این رو سفر روز گذشته رئیس موقت دولت سوریه به باکو نه تنها یک حضور تشریفاتی، بلکه از جهات گوناگون قابل تامل و حامل پیام های ژئوپلیتیک مهمی برای بازیگران منطقه ای به ویژه ایران است.

چرا سفر جولانی به باکو را باید جدی بگیریم؟

۱- ارسال پیامی هشدار آمیز به ایران و ارمنستان مبنی بر آمادگی برای استفاده از گروه های شبه نظامی در صورت احیای تنش یا ناتوانی مذاکرات صلح.

۲- استفاده از ظرفیت جولانی و شبکه اش برای مدیریت و کنترل مناطقی که احتمال بروز ناامنی یا تحرکات قومی وجود دارد، به خصوص در مناطق تازه آزاد شده یا مرزی.

۳- القای نزدیکی بیشتر به محور ترکیه-اسرائیل و مجاب سازی غرب نسبت به نقش جایگزین آذربایجان در معادلات سوریه و قفقاز و حتی منطقه.

۴- از سوی دیگر، نقش اسرائیل در هماهنگی و حتی تشویق این سفر برجسته است. تل آویو با تقویت روابط با باکو و حمایت اطلاعاتی و امنیتی، تلاش دارد حضور ایران را در قفقاز محدود کند و از جولانی به عنوان ابزاری برای فشار بر هر گونه حضور یا نفوذ ایران و محور مقاومت در خطوط نفوذ قفقاز و شمال سوریه بهره گیرد. اسرائیل همچنین تمایل دارد میدان سیاست و امنیت در قفقاز را از طریق واسطه هایی چون جولانی پررنگ تر کند، بدون آن که هزینه مستقیم نظامی بپردازد.

دیپلماسی بدون وقفه جولانی

با صهیونیست ها

اما آن چه تحلیل ها و گمانه ها از بازی جولانی در میدان اسرائیل را تقویت می کند، اظهارات مکرر و همراه با رویکرد وادادگی اودر برابر اسرائیل است. علاوه بر این، سفر ۴ روز قبل اوبه امارات یک نقطه تاریک به همراه داشت و آن هم

دیدار با مقامات رژیم بود. چرا که شبکه المیادین به نقل از منابع دیپلماتیک مطلع گزارش داد که «احمد الشرع» معروف به ابو محمد جولانی که خود را رئیس دولت انتقالی سوریه می خواند، در ابوظبی با «تساحی هنگبی»، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، دیدار کرده است.

همچنین روز گذشته و در جریان سفر جولانی به باکو، خبر گزاری تسنیم نوشت: رسانه های رژیم صهیونیستی فاش کردند که دیدار مستقیمی میان وی و مقامات اسرائیلی در پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار می شود.

رسانه های آذربایجان چه گفتند؟

در میانه تمامی این تحلیل ها، رسانه های آذربایجان البته تلاش کردند، این سفر و دیپلماسی آذربایجان را فعال و در مسیر رویاهای منطقه ای علی اف و عرض اندام در خاور میانه قلمداد کنند.

در این زمینه، خبر گزاری Caliber.Az آذر بایجان روز گذشته نوشت: این دیدار، نقطه عطف مهمی در توسعه روابط دو جانبه است و منعکس کننده زمینه گسترده تر استراتژی سیاست خارجی در حال تحول باکو است. همچنین بر جاه طلبی رو به رشد باکو برای ایفای نقش فعال تر در خاور میانه- منطقه ای که به طور سنتی با رقابت شدید منافع بین بازیگران جهانی و منطقه ای مشخص می شود- تأکید می کند. ضمن این که در بحبوحه افزایش تقاضای جهانی برای گاز آذربایجان، باکو به طور فعال در حال بررسی راه هایی برای تنوع بخشی به مسیر های صادراتی خود است.

تحلیل مرتبط

ابعاد پنهان سفر جولانی به باکو

سالار سیف الدینی- کارشناس مسائل بین المللی

سفر جولانی به باکو ابعاد پشت پرده زیادی می تواند داشته باشد که عموماً واجد جنبه نظامی و استراتژیک است.

جولانی پس از توافق با ترامپ، متعهد شده تا نیروهای تکفیری «خارجی» را از سوریه اخراج کند. اگر چه حزب اسلامی ترکستان (ایغور ها) در ارتش سوریه ادغام شدند اما چند گروه تکفیری قفقازی همچنان در فهرست اخراج باقی ماندند که نه دولت های متبوع شان حاضر به استرداد آن ها هستند و نه جولانی علاقه ای به دریافتن آن ها دارد. تا کنون تمرکز و پراتیک نظامی آن ها در مرز سوریه با عراق بود اما به نظر می رسد بخش دیگری از تکفیری ها مانند جنگ ۲۰۲۰ قرا باغ قرار است به مرز با ایران منتقل شوند. پیش از آن نیز ۴۰ روستا در رایون آستارا از جمعیت بومی تخلیه و برخی گروه های تکفیری در آن مستقر شده بودند.



اخبار

هاآرتص: ایرانی ها اطلاعات هزاران اسرائیلی با سوابق نظامی و امنیتی راهک کرده اند

روز نامه عبری هاآرتص با اشاره به این که در عملیات سایبری ایران اطلاعات هزاران نفر از کارکنان بخش های حساس امنیتی و نظامی اسرائیل فاش شده است، تأکید کرد: درز این حجم از اطلاعات، بی سابقه و ترسناک است و این افراد را به خطر می اندازد. به گزارش تسنیم، روز نامه عبری هاآرتص در گزارشی به بررسی بخشی از ضربات وارد شده به رژیم صهیونیستی در نتیجه عملیات های سایبری ایران پرداخت و نوشت: اطلاعات فاش شده شامل نام، شماره تلفن، آدرس ایمیل و موقعیت های قبلی افراد دریگان های اطلاعاتی نیروی هوایی و یگان های پدافندی ارتش اسرائیل است. درز این میزان از اطلاعات ممکن است نتیجه هک یک وب سایت استخدام ارتش اسرائیل باشد که در آن، افراد اطلاعات شغلی خود را ثبت می کنند. به نظر می رسد که این عملیات از بیش از یک سال گذشته رخ داده باشد؛ زیرا آخرین رزومه در این وب سایت به سال ۲۰۲۴ برمی گردد. در ادامه این گزارش آمده است: این درز اطلاعات با هدف گجج کردن اسرائیل و به خطر انداختن کسانی است که اطلاعاتشان فاش شده است و برخی از این افراد در وزارت جنگ و دفتر نخست وزیری منصب هایی داشته اند و نقش مهمی در توسعه سیستم های پهنادی، موشکی و پدافندی دارند. بعد از انجام تحقیقات و بررسی ۲۵۰ رزومه مربوط به اسرائیلی هایی که اطلاعاتشان فاش شده است، مشخص شد که اغلب این اطلاعات معتبر هستند.

برگه های سرشماری اتباع و مهاجرین خارجی اعتبار ندارد

مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور اعلام کرد: برگه های سرشماری اتباع خارجی از ابتدای سال ۱۴۰۴ بی اعتبار بوده و هیچ گونه خدماتی به دارندگان آن ارائه نخواهد شد؛ افراد فاقد مجوز باید به صورت خود معرف کشور را ترک کنند. مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد که برگه های سرشماری اتباع و مهاجرین خارجی اعتبار ندارد. در اطلاعیه مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور آمده است: به اطلاع تمام اتباع و مهاجرین خارجی دارای برگه سرشماری می رساند، برگه های مذکور صرفاً تا تاریخ ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ دارای اعتبار بوده و با توجه به اجرای طرح تعیین تکلیف، از درج اعتبار ساقط و هیچ گونه خدماتی به دارندگان برگه های مذکور تعلق نمی گیرد. در این اطلاعیه تأکید شده است: این گروه از اتباع باید به صورت خود معرف از کشور خارج شوند و در غیر این صورت دستگیری و از کشور طر خواهند شد. مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در پایان یادآور شده است که در صورت طرد افراد، تبعه طر د شده منع خدمات کنسولی خواهد شد و از ورود قانونی به کشور در آینده جلوگیری به عمل خواهد آمد.

آگهی مزایده زمین

معاونت بهره وری املاک و اراضی در نظر دارد تعدادی از قطعات در سطح شهر مشهد به شرح لیست ذیل را از طریق مزایده عمومی با شرایط ویژه (بصورت اقساط) واگذار می نماید و در صورت پرداخت نقدی مشمول ۱۰ درصد تخفیف می گردد. لذا متقاضیان محترم می توانند جهت شرکت در مزایده در روزهای یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲ الی چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۵ از ساعت ۹ الی ۱۳ به تالار مبادلات و سرمایه گذاری املاک رضوی، واقع در مشهد حد فاصل حر عاملی ۶۳ و ۶۵ و بروی بیمارستان ابن سینا مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند. شایان ذکر است معاونت بهره وری املاک و اراضی در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد.

سایت اینترنتی: <https://amlak.razavi.ir> شماره تماس: ۰۵۱-۹۱۰۰۸۰۰۳

ردیف	شماره قطعه	شماره بلوک	محدوده	کاربری	مساحت متر مربع	قیمت مصوب هر مترمربع (ریال)	شیوه پرداخت اقساطی حقوقات (یکی از دو روش قابل انتخاب می باشد)
۱	۷	۹۷	شهرک رضویه فاز ۱ نبش کوثر ۲۷	مسکونی	۲۴۴,۰۸	۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۲	۲۹۳		حاشیه جاده سنتو قبل از شهرک گلستان	باغداری	۶۹۳۰,۷۵	۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد ضمناً اخذ کلیه مجوزات لازم از سایر ارگان های ذیربط از جمله شهرداری، جهاد کشاورزی، سازمان آب و غیره بر عهده متقاضی می باشد و آستان قدس رضوی در این خصوص هیچگونه تعهدی نخواهد داشت.
۳	۸/۱۰	۱۰۱	قلعه سیاه	باغداری	۳۱۴۳۰	۷,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد اخذ کلیه مجوزات لازم از سایر ارگان های ذیربط از جمله شهرداری، جهاد کشاورزی، سازمان آب و غیره بر عهده متقاضی می باشد و آستان قدس رضوی در این خصوص هیچگونه تعهدی نخواهد داشت.
۴	۹۴۵ الی ۹۴۸	ت	بین سیدرضی ۴۵ و ۴۷	ورزشی	۲۰۰۰	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد
۵	۲۸۳	ت	طلاب ابوذر غربی ۸	مسکونی	۴۴۴,۱۲	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد
۶	۳۵۷	ت	طبرسی انتهای شهید ابراهیمی ۱۴	تجاری	۲۴۸,۶۵	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۷	۳۵۶	ت	طبرسی انتهای شهید ابراهیمی ۱۴	تجاری	۲۴۹,۳	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۸	۱۷	ت ۱	حاشیه بلوار قرنی	تجاری	۶۳۷,۱۶	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد
۹	۲۳۲/۳۱	۶/۵	مصلی ۲۴	فرهنگی هنری	۳۳۰,۴۵	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد
۱۰	۱	۵	موسوی قوچانی	اداری	۸۴۰	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد
۱۱	۷۴/۱۰	۶	طرقبه شهرک بوستان انتهای میرزا جواد تهرانی ۷	مسکونی	۴۴۷,۲۵	۱۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۱۲	۲/۲۰		سید رضی ۴۷	ورزشی	۲۵۰	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد
۱۳	۲۷	۷۲/۱	فرامرز ۲۵ (مهدی ۳۶)	مسکونی	۲۴۰	۷۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد
۱۴	۶	۵	شهید دایی ۶۰ بلوک ۵	مسکونی	۲۰۹,۴	۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۱۵	۳۶	۶	شهرک صنعتی طرق خیابان پیشه	درمانی	۹۶۵,۰۹	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد